
7^Cefalù - Gibilmanna 8/Settembre/1974 

 
Trofeo Giliberti Corse  

Sul percorso , Cefalù - Santuario di Gibilmanna di Km 14 

Gara internazionale di velocità in salita valida per il Trofeo della Montagna 5^ e 6^ Zona,                                                                             

per lo Challenge FISA, per il Campionato siciliano e per il Campionato sociale dell'AC Palermo  

Organizzazione : Barone;  Pino Spinosa ( Cefalù ) 

Presidente Aci Palermo; Avvocato Antonino Sansone – Direttore di Gara; Giuseppe Palmieri 

Iscritti 250  – Verificati 190 - Partiti  – Arrivati – Classificati – Fuori tempo massimo  

Se la cabala può avere un peso nelle corse automobilistiche si deve dire che, quanto meno sui tornanti della Cefalù-Gibilmanna, gli 

anni dispari portano bene al palermitano Amphicar che vinse nel 1971 e nel 1973. Mentre i pari si addicono a Mauro Nesti che 

dopo il polemico successo del 1972 ha bissato quest'anno aggiudicandosi a tempo di record la cronoscalata siciliana in 7':16":5 a 

115,463 kmh. Bisogna riconoscere che, nonostante le due girate accusate dal toscano a fine gara, il portacolori della Nettuno ha 

avuto in definitiva vita piuttosto facile. E infatti Mimmo Scola nonostante ogni impegno non è riuscito che a portare a casa un 

ennesimo secondo posto assoluto, il quarto della serie collezionata in questi anni a Gibilmanna, pur se la sua prestazione è in 

assoluto di tutto rispetto avendo migliorato di una decina di secondi il record della corsa (7':34’’:2) stabilito l'anno passato da 

Amphicar. Proprio il rubicondo pilota palermitano ha ammesso a fine gara di aver peccato di scarso allenamento, addossandosi 

lealmente ogni responsabilità per l'opaca prestazione che non è riuscita neppure ad eguagliare quella dello scorso anno. Ma al di 

fuori di questi tre nomi c'era un quarto pilota che godeva dei favori del pronostico ed è Angelo Giliberti con la nuova Chevron B 

27. Il pilota palermitano, che in prova aveva ottenuto chiaramente un tempo bugiardo alle spalle di Nesti, Scola e Amphicar  

facendo fermare i cronometri su 7':58":7, in gara era partito assai bene e, secondo alcuni rilevamenti ufficiosi e forse troppo... 

simpatizzanti, aveva a due terzi della gara un vantaggio di un paio di secondi su Nesti, di 5 su Scola e ad dirittura di 13 su 

Amphicar . Poi, giunto al decimo tornante, incappava in un super testa-coda che lo faceva ruotare di 180 gradi. Dopo aver perso 

parecchio tempo per rimettere la vettura nel senso di marcia, Giliberti decideva di non continuare e così neppure tagliava il 

traguardo. Tra i risultati di rilievo vanno evidenziati il settimo posto assoluto e primo del gruppo quattro di Salvatore Barraco 

con l'Alpine 1800 della Giada Auto e l'ottavo assoluto col millino AMS di Giampaolo Ceraolo. Come sempre carniere pieno per le 

scuderie siciliane. L'Ateneo porta a casa otto primi di classe, e quattro la dinamica Catania corse. Uno a testa la Etna e la 

Nissena. 

*Per Auto Sprint Giulio Mangano* 

*Classifica da Auto Sprint e GDS * 

Gibilmanna, 8 settembre ; Hanno detto ; 

«Non è che sia andato tutto per il giusto verso ci ha detto Mauro Nesti. dopo aver tagliato vittoriosamente ed a tempo di record 

il traguardo della Cefalù-Gibilmanna però, sono ugualmente soddisfatto di essere arrivato in cima». 

Quali contrarietà ha avuto? 

« Mi sono intraversato due volte ci risponde il pilota toscano e precisamente al quarto e quinto tornante. Sono venuto a Cefalù 

aggiunge il vincitore della settima edizione della corsa che porta al santuario di Gibilmanna, perché sapevo che sarebbe venuto 

anche Gianfranco . Invece mi fa rabbia che lui sia andato a Brescia a fare l'assoluto senza avversari » 

Domenico Scola, ha confermato oggi di essere l'eterno secondo alla cronoscalata cefaludese. In sei edizioni ha infatti colto 

quattro secondi piazzamenti e due terze posizioni 

« Nell'ultimo tornante prima del traguardo ci ha detto il cosentino mi sono girato toccando con il cerchio della ruota sinistra la 

cunetta. Avrò perso circa quattro secondi. Sono contento di essere arrivato subito dopo Nesti, ma mi fa rabbia di non aver 

potuto vincere nemmeno un'edizione della Cefalù-Gibilmanna. Qui sono l'eterno secondo » 

«Sono arrivato con gli occhi di fuori ci ha invece detto Amphicar la macchina non mi ha dato alcun problema  lungo il percorso. Se 

non ho ottenuto un grosso risultato la colpa è solo mia in quanto non mi alleno e corro di tanto in tanto 

Da GDS Enzo Cesare 

*Foto di Salvo Manuli , alla sua memoria* 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 240 Mauro Nesti Lola Bmw 07’:16”:5 

2 242 Domenico Scola March Bmw 07’:24”:6 

3 244 Amphicar”(Eugenio Renna) Chevron B27 07’:37”:6 

4 237 Pasquale Barberio Abarth Osella 08’:04”:4 

5 239 Giovanni Fichera Grd 08’:07”:9 

6 204 Salvatore Barraco Alpine A110 08’:21”:5 

7 217 Giampaolo Ceraolo Ams 1000 08’:22”:1 

8 228 Gino Caci Ams 1300 08’:23”:8 



9 233 Giuseppe Iacono Chevron B21 1600 08’:26”:3 

10 222 Vittorio Bernasconi Ams 1300 08’:28”:7 

11 247 Vito Veninata Chevron 08’:33”:9 

12 218 Giacomo Centonze Ams 1000 08’:35”:1 

13 247 Franco Lisitano Abarth 08’:35”:7 

14 248 Bruno Ottomano Alfa Romeo 33 08’:37”:6 

15 185 Erasmo Bologna Lancia Fulvia Sport  08’:38”:0 

16 142 Mario Grillo Fiat 128 Coupé 08’:55”:0 

17 148 Raffaele Restivo Alfa Romeo Giulia Gta Junior 08’:56”:6 

18 189 “Paolo Di Bari” Alfa Romeo Giulia Gta 08’:57”:7 

19 50 Matteo Vasta Alpine A110 09’:05”:7 

20 234 Pasquale Fortuna Abarth Osella 1600 09’:06”:7 

21 181 Fernando Casiglia Alpine 09’:06”:9 

22 66 “Iccudracc”(Gualberto Carducci) Porsche Carrera 09’:08”:6 

23 182 Gaetanao Lo Jacono Lancia Fulvia Sport  09’:11”:9 

24 133 Santo Famoso Fiat Abarth 1000 09’:13”:1 

25 150 Giovanni La Mantia Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:13”:1 

26 178 Nicola Bonventre Lancia Fulvia Hf 09’:13”:3 

27 187 Giuseppe Di Benedetto Lancia Fulvia Hf 09’:13”:3 

28 51 Renato Barraja Alpine A110 09’:14”:9 

29 145 Giuseppe Cavallaro Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:16”:2 

30 214 Salvatore Strano Ams 1000 09’:17”:6 

31 38 Piero Donato Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:25”:6 

32 149 Salvatore Trapani Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:27”:1 

33 193 Zelio Castiglia Alfa Romeo Giulia Gta 09’:28”:0 

34 192 Antonino Bono Alfa Romeo Giulia Gta 09’:28”:9 

34 48 Giuseppe Continella Alpine A110 09’:32”:2 

36 231 Mario Battistiol Cobra Paga 1600 09’:32”:5 

37 49 Saverio D’emilio Alpine A110 09’:32”:8 

38 132 Antonino Lo Piccolo Fiat Abarth 1000 09’:33”:4 

39 202 Corrado Betto Fiat 124 Spider 09’:34”:0 

40 29 Francesco Vintaloro Fiat 128 Coupé 09’:34”:4 

41 67 Salvatore Virgilio Porsche Carrera 09’:34”:6 

42 164 Gaetano Spina Bmw 2002 Ti 09’:35”:0 

43 60 Federico Accardi Fiat 124 Abarth 09’:36”:1 

44 55 Giuseppe Molinari Fiat 124 Abarth 09’:36”:9 

45 143 Salvatore Mannino Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:37”:2 

46 146 Alberto Russo Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:37”:3 

47  Giuseppe Fatta Alpine A110 09’:37”:4 

48 196 Settimio Ballistreri Lancia Fulvia Hf 09’:38”:2 

49 131 Piero Clemente Fiat Abarth 1000 09’:38”:3 

50 139 Antonino Carnibella Fiat 128 Coupé 09’:39”:3 

51 123 Roberto Villa Fiat 850 09’:40”:0 

52 28 Raffaele Picciurro Simca/Rally 09’:42”:2 

53 170 Gaetano Sidoti Ford Capri 09’:42”:5 

54 45 Giuseppe Saporito  Lancia Fulvia Hf 09’:43”:4 

54 103 “Heart Mad” Fiat Abarth 695 09’:43”:4 

56 31 Nicolò Livigni Fiat 128 Coupé 09’:43”:9 

57 161 Filippo Cannella Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:45”:0 

58 229 Luigi Pastorello Ams 1300 09’:45”:6 

59 100 Piero La Pera Fiat Abarth 595 09’:47”:2 

60  “Chivas” Simca/Rally 09’:48”:9 

61 62 Damiano Canzoneri Fiat 124 Abarth 09’:50”:1 

62 201 Marcello De Vivo Lancia Beta Coupé 09’:50”:6 

63  Monteleone Fiat Abarth 695 09’:50”:9 



64 25 Alberto Carrotta Fiat 128 Coupé 09’:51”:1 

65 166 Alberto Piraino Bmw 2002 Ti 09’:51”:1 

66 46 Ernesto Li Mandri Lancia Fulvia Hf 09’:53”:3 

67 203 Francesco Di Lorenzo Fiat 124 Spider 09’:53”:5 

68 114 Pasquale Marchese Giannini 700 09’:54”:4 

69 156 Placido Caruso Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:55”:1 

70 61 Ernesto Verso Fiat 124 Abarth 09’:55”:4 

71 157 Sebastiano Ganci Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:57”:3 

72 137 Francesco Scolaro Fiat 128 Coupé 09’:57”:8 

73 173 Giuseppe Alduina Abarth Ots 09’:58”:7 

73 9 Mario Agosta Autobianchi A112  10':01’’:0 

75 5 “Rincione” Autobianchi A112  10':03’’:1 

76 7 Vincenzo Falco Autobianchi A112  10':08’:3 

77 16 Gaetano Lucà Fiat 128 Coupé 10':10’’:7 

78 21 Michele Barbagallo Fiat 128 Coupé 10':16’’:0 

79 19 Pietro Mertoli Fiat 128 Coupé 10':23’’:2 

80 6 Vincenzo Lombardo Autobianchi A112  10':23’’:8 

81 18 Matteo Vasta Fiat 128 Coupé 10':24’’:5 

82 20 “Chioquadri” Fiat 128 Coupé 10':28’’:8 

83  Mezzasalma Autobianchi A112  10':34’’:0 

84 3 “Il Siciliano” Fiat 850 10':48’’:8 

85 91 Lorenzo Landolina Giannini 595 10’:00”:3 

86 235 “Diablo” Alfa Romeo Sport 1600 10’:02”:1 

87 207 Antonino Guagliardo Porsche Carrera 10’:03”:0 

88 158 “Onivlas” Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:03”:8 

89 179 Giuseppe Tramontana Lancia Fulvia Hf 10’:04”:9 

90 39 Ubaldo Leo Lancia Fulvia Hf 10’:05”:7 

91 23 Paolo Menichetti Simca/Rally 2 10’:08”:2 

92 44 Salvatore Amico Lancia Fulvia Hf 10’:08”:7 

93 57 Arcangelo Grimaudo Fiat 124 Abarth 10’:09”:9 

94 174 “Athos” Abarth Ots 10’:10”:0 

95 73 “Doppio Rum” Fiat 500 10’:12”:5 

96 163 Salvatore De Simone Ford Capri 10’:12”:8 

97 219 Giovanni Scalera Fiat Abarth  10’:13”:3 

98 53 Alfredo Mirotta Lancia Fulvia Hf 10’:16”:0 

99 162 Sebastiano Giorlando Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:18”:8 

100 30 Giuseppe Virzì Simca/Rally 2 10’:19”:6 

100 101 Antonio Puglisi Fiat Abarth 595 10’:19”:6 

100 195 Giuseppe Valenza Alfa Romeo Giulia Gta 10’:19”:6 

103 138 Nicola Cavallaro Simca 1000 Rally 10’:20”:2 

104 33 Roberto Manno Simca/Rally 2 10’:20”:5 

105 99 “Jumbo” Fiat Abarth 595 10’:22”:9 

106 87 Domenico Foti Fiat Abarth 595 10’:24”:0 

107 172 Salvatore Macrì Fiat 10’:24”:5 

108 152 Rosario Sorbello Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:25”:2 

108 34 Giuseppe Prato Simca/Rally 2 10’:26”:8 

110 89 Fulvio Lauricella Fiat Abarth 595 10’:29”:2 

111 86 Mario D’amico Fiat Abarth 595 10’:29”:4 

112 24 Ettore Trizzino Simca/Rally 2 10’:32”:4 

113  “Horkan” Fiat 850 Spider 10’:32”:6 

114 208 Guido Garufi Porsche 911 S 10’:36”:1 

115 176 Pietro Annaloro Lancia Fulvia Hf 10’:39”:2 

115 94 Gaetano Alduina Giannini 595 10’:39”:5 

117 36 Giuseppe Mascari Fiat 124 10’:39”:8 

118 47 Giuseppe Salerno Lancia Fulvia Hf 10’:40”:3 



119  Florindo Mollica Fiat 124 10’:40”:6 

120  Fortuna Fiat 500 10’:40”:7 

121 130 Vittorio Li Conti Alfa Romeo Giulia Gta Junior 10’:41”:0 

122 70 Rocco Morabito Fiat 500 10’:42”:6 

123 97 Antonino Sturniolo Fiat Abarth 595 10’:45”:0 

124 76 Salvatore Polizzi Fiat 500 10’:46”:7 

125 22 Claudio Bellanca Simca/Rally 2 10’:46”:8 

126 116 Mario Pocorobba Fiat 850 10’:47”:0 

127  Pisani Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:53”:0 

128 77 Mariano Minore Fiat 500 10’:58”:4 

129 11 Giuseppe Di Cristoforo Fiat 128 Coupé 11':01’’:3 

130 107 Leonardo Callaci Fiat Abarth 695 11’:04”:9 

131 42 Giuseppe Ferraro Lancia Fulvia Hf 11’:17”:5 

132  Celestino Alfa Romeo Giulia Gtj 11’:32”:2 

133 135 Merlino Renault 11’:32”:8 

134 108 Emanuele Nicosia Fiat Abarth 695 11’:36”:9 

135 112 Alfio Di Salvo Fiat Abarth 695 11’:42”:6 

136 69 Giovanni Conti  Fiat 500 11’:45”:3 

137 95 Mariano Saluto Fiat Abarth 595 11’:54”:9 

138 2 Rosario Sberna Fiat 850 12':07’’:1 

139 79 Giuseppe De Meo Fiat 500 12’:22”:3 

Rit 160 Giancarlo Barba Renault Gordini Ritirato 

Rit 209 “Apache”(Alfonso Merendino) Porsche Carrera Ritirato 

Rit 243 Angelo Giliberti Chevron B27 Ritirato 

Nv 238 Giovanni Boeris Abarth Osella Pa/2 Non Verifcato 

Nv 245 Vito Veninata Chevron B21 Non Verifcato 

Nv 246 Vincenzo Ferlito Abarth 2000 Non Verifcato 

Non Verificati Partenti o Ritirati 

 1 Filippo Castiglione Mini Minor  

 4 Santi Greco Fiat 127  

 8 “Antony” Fiat 127  

 10 “Sandro” Autobianchi A112   

 12 Giuseppe Guarnera Fiat 128 Coupé  

 14 Giovanni Surace Fiat 128 Coupé  

 15 Gaetano Lucà Fiat 128 Coupé  

 21 Michele Barbagallo Fiat 128 Coupé  

 26 Salvatore Grassellino Simca/Rally 2  

 27 Francesco Dell’aira Fiat 128 Coupé  

 32 Giuseppe Giuffrida Simca/Rally 2  

 35 Rosario De Dominicis Alfa Romeo Giulia   

 37 Giovanni Serio Alfa Romeo Giulia Gtv  

 40 Armando Rosa Lancia Fulvia  

 41 “Bollinger” Lancia Fulvia   

 43 Gaetano Zaccaria Lancia Fulvia   

 52 Antonio Mascari Lancia Fulvia Hf  

 54 Antonino Minore Lancia Fulvia Hf  

 56 Renato Vittorio Alfa Romeo Duetto  

 58 Florindo Mollica Fiat 124 Abarth  

 59 Giuseppe Fatta Alpine A110  

 63 Franco Pisani Alfa Romeo Giulia Gtv   

 64 Antonino Runfola Porsche 2,7  

 65 Giuseppe De Gregorio De Tomaso Pantera  

 68 “Elios” Fiat 500  

 71 Salvatore Domante Fiat 500  

 72 Giovanni Fanello Fiat 500  



 74 Bernardo Cangemi Fiat 500  

 75 Felice Fatebene Fiat 500  

 78 Giovanni Fanello Giannini 500  

 79 Giuseppe De Meo Fiat 500  

 80 Isidoro Buzzotta Fiat 500  

 81 Benito Gerbino Giannini 500  

 82 Enrico Gianquinto Fiat 500  

 83 Francesco Musarra Fiat 500  

 84 Antonio Gervasi Fiat Abarth 595  

 85 Raffaele Giacummo Giannini 595  

 88 Salvatore Notorbartolo Fiat Abarth 595  

 90 Michele Marino Fiat Abarth 595  

 92 Raimondo Comito Fiat Abarth 595  

 93 “Enrico Viii” Giannini 595  

 96 Vincenzo Oliveri Fiat Abarth 595  

 98 Rocco Caratozzolo Fiat Abarth 595  

 102 Salvatore Di Giacomo Fiat Abarth 595  

 104 Giuseppe Grotti Giannini 700  

 105 Luigi Corti Fiat Abarth 695  

 106 Aldo Papalia Fiat Abarth 695  

 109 “Giartuas” Fiat Abarth 695  

 110 Assaquali Fiat Abarth 695  

 111 Serafino Calì Fiat Abarth 695  

 113 Vincenzo Marrone Fiat Abarth 695  

 115 Antonio Condina Fiat 850  

 117 Salvatore Pino Fiat 850  

 118 Salvatore Fragiglio Fiat 850  

 119 Giovanni Leonardi Fiat 850  

 120 Giacomo Covais Fiat 850  

 121 Leonardo Mione Fiat 850  

 122 Ugo Gerbino Fiat 850  

 124 Piero Di Franco Fiat 850  

 125 Stefano Sottile Fiat 850  

 126 Leoluca Trumbaturi Fiat Abarth 1000  

 127 Salvatore Di Peri Fiat Abarth 1000  

 128 Sebastiano Pignata Fiat Abarth 1000  

 129 “El Zad” Fiat Abarth 1000  

 134 Corrado Andrè Fiat 128 Coupé  

 136 Mario Casciaro Fiat 128 Coupé  

 140 Francesco Russo Fiat 128 Coupé  

 141 “Seven” Giannini 128 Coupé  

 144 Giampaolo Biagianti Alfa Romeo Giulia Gta Junior  

 147 Emanuele Sabato Alfa Romeo Giulia Gta Junior  

 151 Giuseppe Romano Alfa Romeo Giulia Gt  

 153 Giuseppe Barbanti Alfa Romeo Giulia Gtv  

 154 “Katia” Fiat 124 Coupé  

 155 Marcello Migliori Alfa Romeo Giulia Gt  

 159 Gaetano Punzo Bmw  

 165 Salvatore Mannino Bmw 2002 Ti  

 167 Francesco Piccolo Bmw 2002 Ti  

 168 Giacinto Li Castri Alfa Romeo Giulia Gtv  

 169 Rosario Papa Alfa Romeo Giulia Gtv  

 171 Giovanni Aricò Fiat 850   

 175 Teodoro Sunseri Fiat 850   

 177 Salvatore Consolo Lancia Fulvia Hf  



 180 Francesco Tagliavia Lancia Fulvia Hf  

 183 Francesco Petrolà Lancia Fulvia  

 184 Benny Rosolia Lancia Fulvia Sport  

 186 Cataldo Giarratana Lancia Fulvia Hf  

 187 Giuseppe Di Benedetto Lancia Fulvia Sport  

 188 Cateno Giuffrida Alfa Romeo Giulia Gta  

 190 “Black Shiver” Alpine A110  

 191 Angelo  Pedicone Lancia Fulvia Hf  

 194 Agatino Pedicone Lancia Fulvia Hf  

 197 Vincenzo Mirto Randazzo Alfa Romeo Giulia Gta  

 198 Filippo Evola Lancia Fulvia Hf  

 199 Anzalone Umberto Alfa Romeo Giulia Gta  

 200 Anzalone Umberto Alfa Romeo Giulia Gta  

 205 Vincenzo Traina Porsche 911 S  

 206 “Friederich” Porsche 911 S  

 210 “Ugly  Duck” Ams 1000  

 211 Franco Mauro Fiat Abarth   

 212 Salvatore Zaccali Fiat Abarth   

 213 Giuseppe Zito Fiat Ots  

 215 Umberto Rito Pastorello  

 216 Silvano Gravina Ams 1000  

 220 Giuseppe Amodeo Dallara 1000  

 221 Giuseppe De Gregorio Abarth Sport 1300  

 223 Antonino Ferraro Abarth Osella 1300  

 224 Antonino Ferraro Abarth Osella 1300  

 225 Mario De Luca Lola T 290  

 226 Vincenzo Seminara Ams 1300  

 227 Giuseppe Vassallo Ams 1300  

 230 Pietro Cernigliaro Ams 1300  

 232 Carlo Biliotti Abarth Osella 1600  

 236 Mario Rovella Abarth Osella Pa/2  

 241 “Gianfranco” Abarth Osella Pa/2  

Classifiche Di Classe 

Vetture Turismo Di Serie Gruppo 1 Classe 850 CC  

1° 3 “Il Siciliano” Fiat 850 10':48’’:8 

2° 2 Rosario Sberna Fiat 850 12':07’’:1 

 1 Filippo Castiglione Mini Minor  

Vetture Turismo Di Serie Gruppo 1 Classe 1000 CC  

1° 9 Mario Agosta Autobianchi A112  10':01’’:0 

2° 5 “Rincione” Autobianchi A112  10':03’’:1 

3° 7 Vincenzo Falco Autobianchi A112  10':08’:3 

4° 6 Vincenzo Lombardo Autobianchi A112  10':23’’:8 

5°  Mezzasalma Autobianchi A112  10':34’’:0 

 4 Santi Greco Fiat 127  

 8 “Antony” Fiat 127  

 10 “Sandro” Autobianchi A112   

Vetture Turismo Di Serie Gruppo 1 Classe 1150 CC  

1° 16 Gaetano Lucà Fiat 128 Coupé 10':10’’:7 

2° 21 Michele Barbagallo Fiat 128 Coupé 10':16’’:0 

3° 19 Pietro Mertoli Fiat 128 Coupé 10':23’’:2 

4° 18 Matteo Vasta Fiat 128 Coupé 10':24’’:5 

5° 20 “Chioquadri” Fiat 128 Coupé 10':28’’:8 

6° 11 Giuseppe Di Cristoforo Fiat 128 Coupé 11':01’’:3 

 12 Giuseppe Guarnera Fiat 128 Coupé  

 14 Giovanni Surace Fiat 128 Coupé  



 15 Gaetano Lucà Fiat 128 Coupé  

 21 Michele Barbagallo Fiat 128 Coupé  

Vetture Turismo Di Serie Gruppo 1 Classe 1300 CC  

1° 29 Francesco Vintaloro Fiat 128 Coupé 09’:34”:4 

2° 28 Raffaele Picciurro Simca/Rally 09’:42”:2 

3° 31 Nicolò Livigni Fiat 128 Coupé 09’:43”:9 

4°  “Chivas” Simca/Rally 09’:48”:9 

5° 25 Alberto Carrotta Fiat 128 Coupé 09’:51”:1 

6° 23 Paolo Menichetti Simca/Rally 2 10’:08”:2 

7° 30 Giuseppe Virzì Simca/Rally 2 10’:19”:6 

8° 33 Roberto Manno Simca/Rally 2 10’:20”:5 

9° 34 Giuseppe Prato Simca/Rally 2 10’:26”:8 

10° 24 Ettore Trizzino Simca/Rally 2 10’:32”:4 

11° 22 Claudio Bellanca Simca/Rally 2 10’:46”:8 

12°  Celestino Alfa Romeo Giulia Gtj 11’:32”:2 

 26 Salvatore Grassellino Simca/Rally 2  

 27 Francesco Dell’aira Fiat 128 Coupé  

 32 Giuseppe Giuffrida Simca/Rally 2  

Vetture Turismo Di Serie Gruppo 1 Classe 1600 CC  

1° 36 Giuseppe Mascari Fiat 124 10’:39”:8 

2°  Florindo Mollica Fiat 124 10’:40”:6 

 35 Rosario De Dominicis Alfa Romeo Giulia   

Vetture Turismo Di Serie Gruppo 1 Classe 2000 CC  

1° 38 Piero Donato Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:25”:6 

2°  Pisani Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:53”:0 

 37 Giovanni Serio Alfa Romeo Giulia Gtv  

Vetture Gran Turismo Di Serie Gruppo 3 Classe 1300 CC  

1° 45 Giuseppe Saporito  Lancia Fulvia Hf 09’:43”:4 

2° 46 Ernesto Li Mandri Lancia Fulvia Hf 09’:53”:3 

3° 39 Ubaldo Leo Lancia Fulvia Hf 10’:05”:7 

4° 44 Salvatore Amico Lancia Fulvia Hf 10’:08”:7 

5° 47 Giuseppe Salerno Lancia Fulvia Hf 10’:40”:3 

6° 42 Giuseppe Ferraro Lancia Fulvia Hf 11’:17”:5 

 40 Armando Rosa Lancia Fulvia  

 41 “Bollinger” Lancia Fulvia   

 43 Gaetano Zaccaria Lancia Fulvia   

Vetture Gran Turismo Di Serie Gruppo 3 Classe 1600 CC  

1° 50 Matteo Vasta Alpine A110 09’:05”:7 

2° 51 Renato Barraja Alpine A110 09’:14”:9 

3° 48 Giuseppe Continella Alpine A110 09’:32”:2 

4° 49 Saverio D’emilio Alpine A110 09’:32”:8 

5° 53 Alfredo Mirotta Lancia Fulvia Hf 10’:16”:0 

 52 Antonio Mascari Lancia Fulvia Hf  

 54 Antonino Minore Lancia Fulvia Hf  

Vetture Gran Turismo Di Serie Gruppo 3 Classe 2000 CC 

1° 60 Federico Accardi Fiat 124 Abarth 09’:36”:1 

2° 55 Giuseppe Molinari Fiat 124 Abarth 09’:36”:9 

3° 62 Damiano Canzoneri Fiat 124 Abarth 09’:50”:1 

4° 61 Ernesto Verso Fiat 124 Abarth 09’:55”:4 

5° 57 Arcangelo Grimaudo Fiat 124 Abarth 10’:09”:9 

 56 Renato Vittorio Alfa Romeo Duetto  

 58 Florindo Mollica Fiat 124 Abarth  

 59 Giuseppe Fatta Alpine A110  

 63 Franco Pisani Alfa Romeo Giulia Gtv   

Vetture Gran Turismo Di Serie Gruppo 3 Classe Oltre 2000 CcC 



1° 66 “Iccudracc”(Gualberto Carducci) Porsche Carrera 09’:08”:6 

2° 67 Salvatore Virgilio Porsche Carrera 09’:34”:6 

 64 Antonino Runfola Porsche 2,7  

 65 Giuseppe De Gregorio De Tomaso Pantera  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 500 CC 

1° 73 “Doppio Rum” Fiat 500 10’:12”:5 

2°  Fortuna Fiat 500 10’:40”:7 

3° 70 Rocco Morabito Fiat 500 10’:42”:6 

4° 76 Salvatore Polizzi Fiat 500 10’:46”:7 

5° 77 Mariano Minore Fiat 500 10’:58”:4 

6° 69 Giovanni Conti  Fiat 500 11’:45”:3 

7° 79 Giuseppe De Meo Fiat 500 12’:22”:3 

 68 “Elios” Fiat 500  

 71 Salvatore Domante Fiat 500  

 72 Giovanni Fanello Fiat 500  

 74 Bernardo Cangemi Fiat 500  

 75 Felice Fatebene Fiat 500  

 78 Giovanni Fanello Giannini 500  

 79 Giuseppe De Meo Fiat 500  

 80 Isidoro Buzzotta Fiat 500  

 81 Benito Gerbino Giannini 500  

 82 Enrico Gianquinto Fiat 500  

 83 Francesco Musarra Fiat 500  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 600 CC 

1° 100 Piero La Pera Fiat Abarth 595 09’:47”:2 

2° 91 Lorenzo Landolina Giannini 595 10’:00”:3 

3° 101 Antonio Puglisi Fiat Abarth 595 10’:19”:6 

4° 99 “Jumbo” Fiat Abarth 595 10’:22”:9 

5° 87 Domenico Foti Fiat Abarth 595 10’:24”:0 

6° 89 Fulvio Lauricella Fiat Abarth 595 10’:29”:2 

7° 86 Mario D’amico Fiat Abarth 595 10’:29”:4 

8° 94 Gaetano Alduina Giannini 595 10’:39”:5 

9° 97 Antonino Sturniolo Fiat Abarth 595 10’:45”:0 

10° 95 Mariano Saluto Fiat Abarth 595 11’:54”:9 

 84 Antonio Gervasi Fiat Abarth 595  

 85 Raffaele Giacummo Giannini 595  

 88 Salvatore Notorbartolo Fiat Abarth 595  

 90 Michele Marino Fiat Abarth 595  

 92 Raimondo Comito Fiat Abarth 595  

 93 “Enrico Viii” Giannini 595  

 96 Vincenzo Oliveri Fiat Abarth 595  

 98 Rocco Caratozzolo Fiat Abarth 595  

 102 Salvatore Di Giacomo Fiat Abarth 595  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 600 CC 

1° 103 “Heart Mad” Fiat Abarth 695 09’:43”:4 

2°  Monteleone Fiat Abarth 695 09’:50”:9 

3° 114 Pasquale Marchese Giannini 700 09’:54”:4 

4° 107 Leonardo Callaci Fiat Abarth 695 11’:04”:9 

5° 108 Emanuele Nicosia Fiat Abarth 695 11’:36”:9 

6° 112 Alfio Di Salvo Fiat Abarth 695 11’:42”:6 

 104 Giuseppe Grotti Giannini 700  

 105 Luigi Corti Fiat Abarth 695  

 106 Aldo Papalia Fiat Abarth 695  

 109 “Giartuas” Fiat Abarth 695  

 110 Assaquali Fiat Abarth 695  



 111 Serafino Calì Fiat Abarth 695  

 113 Vincenzo Marrone Fiat Abarth 695  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 850 CC 

1° 123 Roberto Villa Fiat 850 09’:40”:0 

2° 116 Mario Pocorobba Fiat 850 10’:47”:0 

 115 Antonio Condina Fiat 850  

 117 Salvatore Pino Fiat 850  

 118 Salvatore Fragiglio Fiat 850  

 119 Giovanni Leonardi Fiat 850  

 120 Giacomo Covais Fiat 850  

 121 Leonardo Mione Fiat 850  

 122 Ugo Gerbino Fiat 850  

 124 Piero Di Franco Fiat 850  

 125 Stefano Sottile Fiat 850  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 1000 CC 

1° 133 Santo Famoso Fiat Abarth 1000 09’:13”:1 

2° 132 Antonino Lo Piccolo Fiat Abarth 1000 09’:33”:4 

3° 131 Piero Clemente Fiat Abarth 1000 09’:38”:3 

 126 Leoluca Trumbaturi Fiat Abarth 1000  

 127 Salvatore Di Peri Fiat Abarth 1000  

 128 Sebastiano Pignata Fiat Abarth 1000  

 129 “El Zad” Fiat Abarth 1000  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 1150 CC 

1° 139 Antonino Carnibella Fiat 128 Coupé 09’:39”:3 

2° 137 Francesco Scolaro Fiat 128 Coupé 09’:57”:8 

3° 138 Nicola Cavallaro Simca 1000 Rally 10’:20”:2 

4° 135 Merlino Renault 11’:32”:8 

 134 Corrado Andrè Fiat 128 Coupé  

 136 Mario Casciaro Fiat 128 Coupé  

 140 Francesco Russo Fiat 128 Coupé  

 141 “Seven” Giannini 128 Coupé  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 1300 CC 

1° 142 Mario Grillo Fiat 128 Coupé 08’:55”:0 

2° 148 Raffaele Restivo Alfa Romeo Giulia Gta Junior 08’:56”:6 

3° 145 Giuseppe Cavallaro Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:16”:2 

4° 143 Salvatore Mannino Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:37”:2 

5° 146 Alberto Russo Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:37”:3 

6° 130 Vittorio Li Conti Alfa Romeo Giulia Gta Junior 10’:41”:0 

 144 Giampaolo Biagianti Alfa Romeo Giulia Gta Junior  

 147 Emanuele Sabato Alfa Romeo Giulia Gta Junior  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 1600 CC 

1° 150 Giovanni La Mantia Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:13”:1 

2° 149 Salvatore Trapani Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:27”:1 

3° 156 Placido Caruso Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:55”:1 

4° 157 Sebastiano Ganci Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:57”:3 

5° 158 “Onivlas” Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:03”:8 

6° 152 Rosario Sorbello Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:25”:2 

 151 Giuseppe Romano Alfa Romeo Giulia Gt  

 153 Giuseppe Barbanti Alfa Romeo Giulia Gtv  

 154 “Katia” Fiat 124 Coupé  

 155 Marcello Migliori Alfa Romeo Giulia Gt  

 159 Gaetano Punzo Bmw  

Rit 160 Giancarlo Barba Renault Gordini Ritirato 

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 2000 CC 

1° 164 Gaetano Spina Bmw 2002 Ti 09’:35”:0 



2° 161 Filippo Cannella Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:45”:0 

3° 166 Alberto Piraino Bmw 2002 Ti 09’:51”:1 

4° 163 Salvatore De Simone Ford Capri 10’:12”:8 

5° 162 Sebastiano Giorlando Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:18”:8 

 165 Salvatore Mannino Bmw 2002 Ti  

 167 Francesco Piccolo Bmw 2002 Ti  

 168 Giacinto Li Castri Alfa Romeo Giulia Gtv  

 169 Rosario Papa Alfa Romeo Giulia Gtv  

Vetture Turismo Speciale Gruppo 2 Classe 3000 CC 

1° 170 Gaetano Sidoti Ford Capri 09’:42”:5 

Gran Turismo Preparato Gruppo 4 Classe 1000 CC 

1° 173 Giuseppe Alduina Abarth Ots 09’:58”:7 

2° 174 “Athos” Abarth Ots 10’:10”:0 

3° 172 Salvatore Macrì Fiat 10’:24”:5 

4°  “Horkan” Fiat 850 Spider 10’:32”:6 

 171 Giovanni Aricò Fiat 850   

 175 Teodoro Sunseri Fiat 850   

Gran Turismo Preparato Gruppo 4 Classe 1300 CC 

1° 185 Erasmo Bologna Lancia Fulvia Sport  08’:38”:0 

2° 181 Fernando Casiglia Alpine 09’:06”:9 

3° 182 Gaetanao Lo Jacono Lancia Fulvia Sport  09’:11”:9 

4° 178 Nicola Bonventre Lancia Fulvia Hf 09’:13”:3 

5° 187 Giuseppe Di Benedetto Lancia Fulvia Hf 09’:13”:3 

6° 179 Giuseppe Tramontana Lancia Fulvia Hf 10’:04”:9 

7° 176 Pietro Annaloro Lancia Fulvia Hf 10’:39”:2 

 177 Salvatore Consolo Lancia Fulvia Hf  

 180 Francesco Tagliavia Lancia Fulvia Hf  

 183 Francesco Petrolà Lancia Fulvia  

 184 Benny Rosolia Lancia Fulvia Sport  

 186 Cataldo Giarratana Lancia Fulvia Hf  

 187 Giuseppe Di Benedetto Lancia Fulvia Sport  

Gran Turismo Preparato Gruppo 4 Classe 1600 CC 

1° 189 “Paolo Di Bari” Alfa Romeo Giulia Gta 08’:57”:7 

2° 193 Zelio Castiglia Alfa Romeo Giulia Gta 09’:28”:0 

3° 192 Antonino Bono Alfa Romeo Giulia Gta 09’:28”:9 

4° 196 Settimio Ballistreri Lancia Fulvia Hf 09’:38”:2 

5° 195 Giuseppe Valenza Alfa Romeo Giulia Gta 10’:19”:6 

 188 Cateno Giuffrida Alfa Romeo Giulia Gta  

 190 “Black Shiver” Alpine A110  

 191 Angelo  Pedicone Lancia Fulvia Hf  

 194 Agatino Pedicone Lancia Fulvia Hf  

 197 Vincenzo Mirto Randazzo Alfa Romeo Giulia Gta  

 198 Filippo Evola Lancia Fulvia Hf  

 199 Anzalone Umberto Alfa Romeo Giulia Gta  

 200 Anzalone Umberto Alfa Romeo Giulia Gta  

Gran Turismo Preparato Gruppo 4 Classe 2000 CC 

1° 204 Salvatore Barraco Alpine A110 08’:21”:5 

2° 202 Corrado Betto Fiat 124 Spider 09’:34”:0 

3°  Giuseppe Fatta Alpine A110 09’:37”:4 

4° 201 Marcello De Vivo Lancia Beta Coupé 09’:50”:6 

5° 203 Francesco Di Lorenzo Fiat 124 Spider 09’:53”:5 

Gran Turismo Preparato Gruppo 4 Classe Oltre 2000 CC 

1° 207 Antonino Guagliardo Porsche Carrera 10’:03”:0 

2° 208 Guido Garufi Porsche 911 S 10’:36”:1 

Rit 209 “Apache”(Alfonso Merendino) Porsche Carrera Ritirato 



 205 Vincenzo Traina Porsche 911 S  

 206 “Friederich” Porsche 911 S  

Vetture Sport Gruppo 5 Classe 1000 CC 

1° 217 Giampaolo Ceraolo Ams 1000 08’:22”:1 

2° 218 Giacomo Centonze Ams 1000 08’:35”:1 

3° 214 Salvatore Strano Ams 1000 09’:17”:6 

4° 219 Giovanni Scalera Fiat Abarth  10’:13”:3 

 210 “Ugly  Duck” Ams 1000  

 211 Franco Mauro Fiat Abarth   

 212 Salvatore Zaccali Fiat Abarth   

 213 Giuseppe Zito Fiat Ots  

 215 Umberto Rito Pastorello  

 216 Silvano Gravina Ams 1000  

 220 Giuseppe Amodeo Dallara 1000  

Vetture Sport Gruppo 5 Classe 1300 CC 

1° 222 Vittorio Bernasconi Ams 1300 08’:28”:7 

2° 228 Gino Caci Ams 1300 08’:23”:8 

3° 229 Luigi Pastorello Ams 1300 09’:45”:6 

 221 Giuseppe De Gregorio Abarth Sport 1300  

 223 Antonino Ferraro Abarth Osella 1300  

 224 Antonino Ferraro Abarth Osella 1300  

 225 Mario De Luca Lola T 290  

 226 Vincenzo Seminara Ams 1300  

 227 Giuseppe Vassallo Ams 1300  

 230 Pietro Cernigliaro Ams 1300  

Vetture Sport Gruppo 5 Classe 1600 CC 

1° 233 Giuseppe Iacono Chevron B21 1600 08’:26”:3 

2° 234 Pasquale Fortuna Abarth Osella 1600 09’:06”:7 

3° 231 Mario Battistiol Cobra Paga 1600 09’:32”:5 

4° 235 “Diablo” Alfa Romeo Sport 1600 10’:02”:1 

 232 Carlo Biliotti Abarth Osella 1600  

Vetture Sport Gruppo 5 Classe 2000 CC  

1° 240 Mauro Nesti Lola Bmw 07’:16”:5 

2° 242 Domenico Scola March Bmw 07’:24”:6 

3° 244 Amphicar”(Eugenio Renna) Chevron B27 07’:37”:6 

4° 237 Pasquale Barberio Abarth Osella 08’:04”:4 

5° 239 Giovanni Fichera Grd 08’:07”:9 

Rit 243 Angelo Giliberti Chevron B27 Ritirato 

 236 Mario Rovella Abarth Osella Pa/2  

Nv 238 Giovanni Boeris Abarth Osella Pa/2 Non Verifcato 

 241 “Gianfranco” Abarth Osella Pa/2  

Nv 245 Vito Veninata Chevron B21 Non Verifcato 

Nv 246 Vincenzo Ferlito Abarth 2000 Non Verifcato 

Vetture Sport Gruppo 5 Classe 3000 CC  

1° 247 Vito Veninata Chevron 08’:33”:9 

2° 247 Franco Lisitano Abarth 08’:35”:7 

3° 248 Bruno Ottomano Alfa Romeo 33 08’:37”:6 

 


